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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Đề án Đào tạo Năng khiếu Thể dục thể thao  

và vận động viên thể thao thành tích cao tỉnh Lai Châu, năm 2021 

  

Thực hiện Quyết định số 1056/QĐ-UBND ngày 22/9/2015 của UBND tỉnh 

về phê duyệt Đề án “Đào tạo Năng khiếu Thể dục thể thao và vận động viên thể 

thao thành tích cao tỉnh Lai Châu giai đoạn 2016- 2020, định hướng đến năm 

2030”. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề 

án trong năm 2021, với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Cụ thể hóa nội dung Đề án “Đào tạo năng khiếu Thể dục thể thao và vận 

động viên thể thao thành tích cao tỉnh Lai Châu giai đoạn 2016 - 2020, định 

hướng đến năm 2030” thành các nhiệm vụ cụ thể được tổ chức triển khai thực hiện 

trong năm 2021. 

- Việc triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của Đề án đảm bảo tính 

khoa học, đồng bộ, hiệu quả; thực hiện nghiêm túc việc báo cáo, kiểm tra, giám 

sát, đánh giá tiến độ, chất lượng thực hiện đề án. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

(Có biểu chi tiết kèm theo). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Kinh phí hực hiện: Chi từ nguồn kinh phí của Đề án “Đào tạo Năng khiếu Thể 

dục thể thao và vận động viên thể thao thành tích cao tỉnh Lai Châu năm 2021”. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý thể dục thể thao  

- Tham mưu Ban lãnh đạo Sở về công tác phối hợp giữa Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch với các ngành lĩnh vực và các địa phương để thực hiện các nội 

dung của Đề án. 

- Hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện Đề án của các đơn vị; định kỳ đánh giá 

báo cáo kết quả thực hiện Đề án theo quy định. 

2. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao (TDTT) 

- Tổ chức tuyển chọn vận động viên các lớp tuyển năng khiếu, đội tuyển trẻ, 
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đội tuyển tỉnh đảm bảo đúng chỉ tiêu kế hoạch giao. 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch và tổ chức, triển khai, thực hiện đồng bộ các 

giải pháp nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyển chọn, quản lý, đào 

tạo, huấn luyện vận động viên thể thao thành tích cao của tỉnh; xây dựng kế hoạch 

huấn luyện khoa học phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế của từng lớp tuyển 

năng khiếu TDTT và đội tuyển trẻ, đội tuyển tỉnh. 

- Tham mưu sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Đề án “Đào tạo Năng 

khiếu Thể dục thể thao và vận động viên thể thao thành tích cao tỉnh Lai Châu giai 

đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030”. 

- Xây dựng các tiêu chí, có kế hoạch kiểm tra định kỳ nhằm đánh giá chính 

xác, khách quan mức độ phát triển và tiềm năng của vận động viên để đảm bảo cho 

việc kiểm tra đưa ra khỏi các lớp tuyển năng khiếu, đội tuyển trẻ đội tuyển tỉnh và 

tuyển chọn bổ sung vận động viên các lớp tuyển năng khiếu TDTT, đội tuyển trẻ, 

đội tuyển tỉnh. 

- Xây dựng kế hoạch tập huấn và đưa các đoàn vận động viên tham gia thi 

đấu các giải khu vực, toàn quốc và quốc tế. 

- Tiến hành rà soát chính sách khen thưởng, đãi ngộ đối với các VĐV, HLV 

giỏi đạt thành tích cao tại các giải thi đấu khu vực, toàn quốc và quốc tế, tham mưu 

cho Lãnh đạo Sở báo cáo UBND tỉnh bổ sung cho phù hợp. 

3. Văn phòng Sở 

Tham mưu cho Lãnh đạo Sở phối hợp với Sở Nội vụ và các đơn vị liên quan 

rà soát đội ngũ HLV, thống nhất nhu cầu tuyển dụng bổ sung và tăng cường HLV 

đáp ứng yêu cầu đào tạo, huấn luyện thể thao thành tích cao. 

Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT xây dựng kế hoạch 

bảo vệ ngân sách, rà soát, hướng dẫn và giám sát việc thực hiện chi tài chính trên 

cơ sở nguồn kinh phí đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt trong quá trình thực 

hiện Đề án. 

4. Các phòng chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch 

Chủ động tham mưu và thực hiện tốt công tác phối hợp để tổ chức thực hiện 

các nhiệm vụ được phân công thực hiện Đề án.  

5. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo  

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đẩy mạnh phong trào TDTT 

trong các nhà trường, chỉ đạo phát triển hệ thống câu lạc bộ, các lớp năng khiếu 

nghiệp dư, quan tâm đầu tư cơ sở vật chất sân bãi tập luyện cho các nhà trường; 
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xây dựng và ổn định hệ thống các giải thi đấu, Hội khỏe phù đổng…,  bồi dưỡng 

đội ngũ giáo viên thể chất. 

- Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Lai Châu và các trường phổ 

thông cơ sở trên địa bàn thành phố Lai Châu tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh 

năng khiếu, vận động viên thể thao theo học các lớp học văn hóa. 

6. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố  

Có trách nhiệm triển khai thực hiện đề án trên địa bàn theo Quyết định số 

1056/QĐ-UBND ngày 22/9/2015 của UBND tỉnh Lai Châu về phê duyệt Đề án 

“Đào tạo Năng khiếu Thể dục thể thao và vận động viên thể thao thành tích cao 

tỉnh Lai Châu giai đoạn 2016- 2020, định hướng đến năm 2030”, chỉ đạo phòng 

Văn hoá và Thông tin tham mưu xây dựng kế hoạch phát triển thể thao thành tích 

cao của địa phương phù hợp với đề án phát triển thể thao thành tích cao của tỉnh và 

các mục tiêu phát triển kinh tế xã hội của địa phương để tổ chức thực hiện. Chỉ đạo 

phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT 

tỉnh trong công tác tuyển sinh vận động viên tại các trường học trên địa bàn và xây 

dựng phát triển các lớp năng khiếu nghiệp dư, Câu lạc bộ thể thao cơ sở. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án đào tạo năng khiếu Thể dục 

thể thao và vận động viên thể thao thành tích cao tỉnh Lai Châu năm 2021 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vấn đề 

phát sinh thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở có liên quan chịu trách nhiệm báo 

cáo và xin ý kiến chỉ đạo của Giám đốc Sở để điều chỉnh, thực hiện tốt các nhiệm 

vụ được giao./. 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (b/c);  

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;  

- UBND các huyện, thành phố (phối hợp); 

- Phòng VH&TT, phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; 

- Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; 

- Lưu:VT, QLTDTT, TTHL&TĐTDTT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Tẩn Thị Quế 

 



NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Đề án đào tạo năng khiếu Thể dục thể thao và vận động viên thể thao thành tích cao tỉnh Lai Châu năm 2021 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-SVHTT&DL,  ngày          /02/2021 của Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch ) 

 

TT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Đơn vị thực hiện 

(Tham mưu) 

Đơn vị phối 

hợp 

Thời gian 

thực hiện 

I CÔNG TÁC LÃNH CHỈ ĐẠO     

1 

Xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án đào tạo năng 

khiếu thể dục thể thao và vận động viên thể thao 

thành tích cao năm 2021. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Phòng Quản lý 

TDTT; Trung tâm 

Huấn luyện và 

Thi đấu TDTT 

UBND các 

huyện, thành phố 

Tháng 02 

 

2 

Dự kiến Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của 

Đề án “Đào tạo Năng khiếu Thể dục thể thao và 

vận động viên thể thao thành tích cao tỉnh Lai 

Châu giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 

2030”. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT  

Các sở, ban,   

ngành tỉnh; 

UBND các 

huyện, thành phố 

Sau khi NQ số 

10/2019/NQ-

HĐND 

Được sửa đổi 

bổ sung 

3 
Xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án “Đào tạo 

năng khiếu thể dục thể thao và vận động viên thể 

thao thành tích cao giai đoạn 2021 - 2025”. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT  

Các sở, ban,   

ngành tỉnh; 

UBND các 

huyện, thành phố 

Sau khi sửa 

đổi, bổ sung 

Đề án  

 

II CHƯƠNG TRÌNH PHỐI HỢP VỚI CÁC SỞ, 

BAN, NGÀNH, CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ 
   

 

1 

Xây dựng chương trình liên kết công tác thể dục 

thể thao năm 2021; Chương trình thực hiện công 

tác đào tạo các lớp tuyển năng khiếu TDTT và 

đội tuyển trẻ, đội tuyển tỉnh. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Phòng Quản lý 

thể dục thể thao; 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

Các sở, ban, 

ngành, đoàn thể 

tỉnh 

Tháng 01 
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TT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Đơn vị thực hiện 

(Tham mưu) 

Đơn vị phối 

hợp 

Thời gian 

thực hiện 

TDTT 

III CÔNG TÁC TUYỂN SINH     

1 
Sửa đổi, bổ sung các Test kiểm tra chất lượng 

các lớp tuyển năng khiếu TDTT  

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 Quý I 

2 

Xây dựng kế hoạch kiểm tra đưa ra khỏi các lớp 

tuyển năng khiếu, đội tuyển trẻ, đội tuyển tỉnh và 

tuyển sinh bổ sung VĐV các lớp tuyển năng 

khiếu, đội tuyển trẻ, đội tuyển tỉnh năm 2021.  

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 

 

Tháng 02 

 

3 

- Duy trì số lượng VĐV hiện có; tuyển sinh bổ 

sung VĐV vào các lớp tuyển Năng khiếu TDTT 

năm 2021 tại các huyện, thành phố trong tỉnh. 

Tổng số 62 VĐV của 7 môn cụ thể như sau: 

+ Môn Cầu lông: 01 lớp tổng số 09 VĐV.  

+ Môn Điền kinh: 01 lớp tổng số 09 VĐV.  

+ Môn Đẩy gậy: 01 lớp tổng số 03 VĐV.  

+ Môn Taekwondo: 01 lớp tổng số 14 VĐV.  

+ Môn Vật: 01 lớp tổng số 07 VĐV.  

+ Môn Boxing: 01 lớp tổng số 10 VĐV. 

+ Môn Karate 01 lớp tổng số 10 VĐV 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Hội đồng tuyển 

sinh; Trung tâm 

Huấn luyện và 

Thi đấu TDTT 

UBND các 

huyện, thành phố 

 

 

Các tháng 

trong năm, 

riêng 02 môn 

Boxing, Karate 

sẽ tuyển sinh 

sau khi Đề án 

được sửa đổi, 

bổ sung 

4 

 Tổ chức tuyển bổ sung vận động viên đội tuyển 

trẻ tỉnh và tuyển chọn vận động viên đội tuyển 

tỉnh năm 2021 ở các môn như sau: 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Hội đồng tuyển 

sinh; Trung tâm 

Huấn luyện và 

 

 

 

 



6 

 

TT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Đơn vị thực hiện 

(Tham mưu) 

Đơn vị phối 

hợp 

Thời gian 

thực hiện 

- Đội tuyển trẻ tổng số 25 VĐV của 05 môn như 

sau: 

+ Môn Cầu lông: 01 đội tổng số 03 VĐV. 

+ Môn Cầu Điền kinh: 01 đội tổng số 05 VĐV. 

+ Môn Đẩy gậy: 01 đội tổng số 03 VĐV. 

+ Môn Taekwondo: 01 đội tổng số 09 VĐV. 

+ Môn Vật: 01 đội tổng số 05 VĐV. 

- Đội tuyển tỉnh tổng số 08 VĐV của 05 môn như sau: 

+ Môn Cầu lông: 01 đội tổng số 02 VĐV. 

+ Môn Cầu Điền kinh: 01 đội tổng số 02 VĐV. 

+ Môn Đẩy gậy: 01 đội tổng số 01 VĐV. 

+ Môn Taekwondo: 01 đội tổng số 02 VĐV. 

+ Môn Vật: 01 đội tổng số 01 VĐV. 

Thi đấu TDTT  

 

 

Tháng 03 

5 

- Sơ tuyển: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 

TDTT tỉnh cử các huấn luyện viên đi tuyển chọn 

VĐV các lớp năng khiếu tại các huyện, thành 

phố. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

UBND các 

huyện, thành 

phố. 

Các tháng 

trong năm 

 

6 

- Tuyển sinh chính thức: Hội đồng tuyển sinh 

tỉnh tổ chức tuyển sinh chính thức các học sinh 

đã qua sơ tuyển vào các lớp tuyển năng khiếu thể 

thao thành tích cao tỉnh. Địa điểm tuyển sinh tại 

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Hội đồng 

tuyển sinh 
 

 

Đợt I: Tháng 3; 

Đợt II: tháng 8 

7 - Quyết định triệu tập học sinh đã trúng tuyển về Sở Văn hóa, Thể Hội đồng  Đợt I: Tháng 3 
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TT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Đơn vị thực hiện 

(Tham mưu) 

Đơn vị phối 

hợp 

Thời gian 

thực hiện 

đào tạo tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 

TDTT tỉnh. 

thao và Du lịch tuyển sinh Đợt II: Tháng 

9 

8 

- Ký hợp đồng đào tạo đối với các học sinh trúng 

tuyển vào các lớp năng khiếu thể thao thành tích 

cao tỉnh. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu  

TDTT 

 

Đợt I: Tháng 3 

Đợt II: Tháng 

9 

IV CÔNG TÁC ĐÀO TẠO, HUẤN LUYỆN     

1 

- Huấn luyện và đào tạo 07 lớp tuyển năng khiếu 

TDTT và 05 đội tuyển trẻ tỉnh, 05 đội tuyển tỉnh.  

- Kiểm tra đưa ra khỏi các lớp tuyển năng khiếu, 

đội tuyển trẻ, đội tuyển tỉnh và tuyển chọn bổ 

sung VĐV theo số lượng, chỉ tiêu giao. 

- Quản lý vận động viên ăn nghỉ, sinh hoạt tại 

Khu ký túc xá Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 

tỉnh. Tập luyện tập trung tại sân vận động thành 

phố; nhà thi đấu đa năng Trường THCS Đoàn 

Kết. Học văn hóa tại các trường trung học phổ 

thông, trung học cơ sở, trường tiểu học đóng trên 

địa bàn thành phố Lai Châu. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

Sở Giáo dục và 

Đào tạo; UBND 

các huyện, thành 

phố 

Các tháng 

trong năm 

2 

Quản lý, giao nhiệm vụ cho huấn luyện viên từng 

bộ môn xây dựng kế hoạch, chương trình, giáo 

án huấn luyện chi tiết theo từng thời kỳ huấn 

luyện và thi đấu. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu  

TDTT 

 
Các tháng 

trong năm 

   3 - Thực hiện tốt công tác quản lý VĐV: Sở Văn hóa, Thể Trung tâm Huấn Sở Giáo dục và Các tháng 
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TT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Đơn vị thực hiện 

(Tham mưu) 

Đơn vị phối 

hợp 

Thời gian 

thực hiện 

+ Xây dựng và triển khai học tập, thực hiện tốt nội 

quy, quy chế đào tạo đối với VĐV các lớp tuyển 

năng khiếu, đội tuyển trẻ, đội tuyển tỉnh. 

+ Phối hợp với các trường trung học phổ thông, 

trung học cơ sở, trường tiểu học đóng trên địa 

bàn thành phố Lai Châu tạo điều kiện tốt nhất 

cho VĐV các lớp tuyển năng khiếu, đội tuyển 

trẻ, đội tuyển tỉnh tham gia học văn hóa. 

thao và Du lịch luyện và Thi đấu 

TDTT 

Đào tạo;  UBND 

thành phố Lai 

Châu 

trong năm 

V CÔNG TÁC CHĂM SÓC SỨC KHỎE     

1 

Tổ chức kiểm tra sức khỏe cho các vận động viên 

trúng tuyển vào các lớp tuyển năng khiếu TDTT 

tỉnh.  

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

Sở Y tế 
Theo các đợt 

tuyển sinh 

2 
Mua bảo hiểm trong quá trình tập luyện và thi 

đấu cho các vận động viên các đội tuyển. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 
Mua 1 lần cả 

năm 

VI THAM GIA CÁC GIẢI THI ĐẤU KHU VỰC 

VÀ TOÀN QUỐC 
   

 

1 
Giải Vô địch quốc gia Leo núi “Chinh phục đỉnh 

cao Bà Rá” tại tỉnh Bình Phước.  

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 Tháng 1 

2 
Giải Vô địch Taekwondo các lứa tuổi trẻ khu vực 

– Miền Bắc tại tỉnh Bắc Kạn. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 Tháng 3 
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TT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Đơn vị thực hiện 

(Tham mưu) 

Đơn vị phối 

hợp 

Thời gian 

thực hiện 

3 
Giải Điền kinh Cúp Tốc độ Thống Nhất Thành 

phố Hồ Chí Minh. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 Tháng 4 

4 
Giải Vô địch Taekwondo các Câu lạc bộ mạnh 

quốc gia tổ chức tại tỉnh Quảng Nam.  

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT tỉnh. 

 Tháng 4 

5 
Giải Vô địch trẻ các nhóm tuổi Vật năm 2021 tại 

tỉnh Bắc Giang. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT tỉnh. 

 Tháng 5 

 

6 

 Giải Vô địch Điền kinh các nhóm tuổi trẻ quốc 

gia năm 2021 tại tỉnh Nam Định. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 Tháng 6 

7 
Giải Vô địch Taekwondo các nhóm tuổi trẻ quốc 

gia dự kiến tổ chức tại Hà Nội/Thanh Hóa. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 Tháng 6 

8 
Giải Vô địch Cầu lông các nhóm tuổi quốc gia tổ 

chức tại tỉnh Thái Nguyên. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 Tháng 6 

9 
Giải Cầu lông các nhóm tuổi thiếu niên quốc gia 

tổ chức tại tỉnh Đà Nẵng. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 Tháng 6 

10 
 Giải Cầu lông thiếu niên, trẻ xuất sắc quốc gia tổ 

chức tại tỉnh Trà Vinh. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 
 Tháng 7 
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TT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Đơn vị thực hiện 

(Tham mưu) 

Đơn vị phối 

hợp 

Thời gian 

thực hiện 

TDTT 

11 

 Giải Vô địch trẻ và thiếu niên Vật dân tộc toàn 

quốc lần thứ XXIII năm 2021 tổ chức tại tỉnh 

Bắc Giang. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 Tháng 7 

12 
Giải Taekwondo các câu lạc bộ quốc tế ITO tổ 

chức tại Thành phố Hồ Chí Minh. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 Tháng 9 

13 

Dự kiến tham gia giải Vô địch quốc gia 

Marathon và cự ly dài, giải Báo Tiền Phong năm 

2021 tổ chức tại tỉnh Gia Lai (Nguồn kinh phí xã 

hội hóa). 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 Tháng 3 

14 

Dự kiến tham gia giải Việt dã Báo Quảng Nam 

năm 2021 tổ chức tại tỉnh Quảng Nam (Nguồn 

kinh phí xã hội hóa). 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 Tháng 10 

15 

Dự kiến tham gia giải chạy Báo Hà Nội mới năm 

2021 tổ chức tại thành phố Hà Nội (Nguồn kinh 

phí xã hội hóa). 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 Tháng 10 

VII 
CÔNG TÁC HỌC TẬP, TẬP HUẤN, BỒI 

DƯỠNG CHUYÊN MÔN 
   

 

1 

Cử đoàn cán bộ, huấn luyện viên đi học tập các 

tỉnh có kinh nghiệm trong đào tạo vận động viên 

để sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Đề án 

đào tạo vận động viên thể thao thành tích cao 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Phòng Quản lý 

TDTT; Trung tâm 

Huấn luyện và 

Thi đấu TDTT 

Các tỉnh Sơn La, 

Hòa Bình, Bắc 

Giang, Thái 

Bình, Lào Cai. 

 

 

Dự kiến Quý 

I,II 
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TT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Đơn vị thực hiện 

(Tham mưu) 

Đơn vị phối 

hợp 

Thời gian 

thực hiện 

tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021 - 2025, định hướng 

đến năm 2030. 

2 Cử đoàn VĐV môn Võ Taekwondo tham gia tập 

huấn, thi nâng đai tại Thành Phố Hà Nội. 
Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 

 

Tháng 6 

3 

Cử huấn luyện viên tham gia các lớp tập huấn, 

bồi dưỡng nâng cao nghiệp vụ chuyên môn do 

Tổng cục TDTT và các Liên đoàn thể thao 

quốc gia tổ chức. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

Tổng cục thể 

dục thể thao; các 

Liên đoàn. 

Các tháng 

trong năm 

4 

Dự kiến cử 07 đoàn VĐV các môn (Điền kinh, 

Cầu lông, Vật, Đẩy gậy, Taekwondo, Boxing, 

Karate) đi tập huấn nâng cao chuyên môn tại 

các trung tâm huấn luyện quốc gia; Trung tâm 

Huấn luyện và Thi đấu TDTT các tỉnh có thế 

mạnh. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

Trung tâm huấn 

luyện quốc gia; 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

các tỉnh. 

Các tháng 

trong năm 

VIII CƠ SỞ VẬT CHẤT     

1 

Quản lý và phát huy hiệu quả cơ sở vật chất hiện 

có của Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT 

tỉnh để phục vụ tập luyện. Từng bước cải tạo 

nâng cấp công trình sân bãi tập luyện. Đầu tư 

mua sắm dụng cụ, phương tiện tập luyện để đáp 

ứng yêu cầu huấn luyện của các bộ môn. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 
Các tháng 

trong năm 

IX KIỂM TRA, GIÁM SÁT     
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TT Nội dung Đơn vị chủ trì 
Đơn vị thực hiện 

(Tham mưu) 

Đơn vị phối 

hợp 

Thời gian 

thực hiện 

1 

Thường xuyên tổ chức kiểm tra, giám sát kế 

hoạch, giáo án và phương pháp huấn luyện của 

huấn luyện viên các bộ môn để đánh giá kết quả 

luyện tập của vận động viên các lớp năng khiếu 

và đội tuyển trẻ, đội tuyển tỉnh. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu 

TDTT 

 
Các tháng 

trong năm 

2 

Tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả luyện tập của 

VĐV các lớp tuyển năng khiếu, đội tuyển trẻ, đội 

tuyển tỉnh theo định kỳ nhằm đưa ra khỏi các lớp 

tuyển năng khiếu, đội tuyển trẻ, đội tuyển tỉnh 

những VĐV không có khả năng phát triển thể 

thao thành tích cao và tuyển chọn bổ sung những 

VĐV có triển vọng phát triển. 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Hội đồng tuyển 

sinh; Trung tâm 

Huấn luyện và 

Thi đấu TDTT 

 02 lần/năm 
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